ПРОЕКТ

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА №_________
	город Южно-Сахалинск
	_____________ 2022 года

Общество с ограниченной ответственностью «Фабрика орудий лова» в лице конкурсного управляющего Макаровой Карины Юрьевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Сахалинской области от 20.07.2021 года по делу № А59-1409/2020, которым ООО «ФОЛ» признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны,
и _____________ именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые Стороны,
в соответствии с Протоколом  о результатах торгов по продаже имущества должника от _____________№ РАД-_____________, принимая во внимание, что имущество реализуется в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1 В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель – принять и оплатить следующее имущество: _____________.
1.2 Продаваемое имущество является предметом залога _____________
1.3 Продажа заложенного имущества (предмета договора) в форме публичного предложения приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, п. 5 статьи 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
1.4 На момент заключения настоящего договора в квартире зарегистрированы по месту жительства _____________, по месту пребывания _____________
1.5 Имущество продается в том состоянии, которое есть на момент его продажи.
2. Стоимость Имущества и порядок оплаты
2.1. Установленная по итогам торгов стоимость Имущества составляет _____ рублей.
2.2. Задаток в размере _____________ рублей, внесенный Покупателем засчитывается в счет оплаты за Имущество.
2.3. С учетом положений пункта 2.1., 2.2. настоящего Договора Покупатель обязан уплатить Продавцу за приобретаемое Имущество денежные средства в размере _____________ рубль на счет, реквизиты которого указаны в разделе 8 настоящего Договора.
Указанные в настоящем пункте денежные средства должны быть перечислены в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора единовременно в безналичном порядке в российских рублях.

Оплата Имущества производится в обязательном порядке до фактической передачи Имущества от Продавца к Покупателю (т.е. до подписания сторонами Акта приема-передачи).

2.4. Моментом исполнения обязательств Покупателя по оплате Имущества считается день зачисления на расчетный счет Продавца денежных средств, указанных в п. 2.3. настоящего Договора.

3. Оформление права собственности на Имущество

3.1. Имущество и соответствующие документы на него передаются Продавцом Покупателю по передаточным актам  в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента оплаты Покупателем стоимости, указанной в п. 2.3. настоящего Договора.
3.2. Право собственности на объект недвижимости переходит к Покупателю с момента его государственной регистрации.
3.3. Все расходы по переоформлению права собственности несет Покупатель.
4. Обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:

4.1.1.
Передать Покупателю Имущество  по передаточному акту, в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1.
Принять Имущество от Продавца по передаточному акту, в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.
4.2.2.
Уплатить стоимость Имущества в размере и срок, установленные в разделе 2 настоящего Договора.
5. Ответственность Сторон

5.1.
Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Разрешение споров

6.1.
Стороны обязуются решать все споры, связанные с толкованием и выполнением Договора, путем переговоров.

6.2.  В случае невозможности  урегулирования споров путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в порядке, установленным действующим законодательством.

7. Особые условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.2.
Покупатель с момента передачи Продавцом Имущества осуществляет за свой счет его эксплуатацию и ремонт, а также несет расходы, связанные с техническим обслуживанием и ремонтом Имущества.
7.3.  Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4.
Стороны в пятидневный срок информируют друг друга обо всех изменениях своих юридических, платежных реквизитов и других данных, которые могут повлиять на исполнение настоящего  Договора. В случае нарушения этого условия сообщение Стороны по старому адресу или банковским реквизитам будет считаться выполненным в соответствии с настоящим Договором.

7.5.
Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.6.
Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении Сторон.

7.7.
Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковое содержание и равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и для регистрирующего органа.
7.8. Покупатель уведомлен об особенностях приобретения имущества на торгах, осуществляемых помимо воли собственников, а так же без согласия членов семьи, иных жильцов а так же прочими обстоятельствами, связанными с приобретением имущества реализуемого на торгах по принудительной реализации имущества собственников - банкротов и осознано, добровольно принимает эти риски на себя. Покупатель с момента подачи заявки принимает на себя риски состояния имущества, физического и юридического освобождения имущества, возможного препятствования должником и членами семьи освобождения, предоставления имущества, судебных исков третьих лиц.
После подписания акта передачи имущества Покупатель самостоятельно урегулирует все отношения с проживающими и зарегистрированными в квартире гражданами в соответствии с законодательством.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон:

Продавец:
ООО «Фабрика орудий лова»

ОГРН 1026500782197, ИНН 6504015991, место нахождения г. Корсаков, ул. Портовая 19

Конкурсный управляющий Макарова Карина Юрьевна, конт. тел. 89147595087,

р/сч. № 40702810172050000005 в Сахалинский РФ АО «Россельхозбанк», корр. счет 30101810500000000747 в Отделение Южно-Сахалинск, БИК 046401747, ИНН Банка 7725114488
Покупатель:
Продавец:

Покупатель:
Конкурсный управляющий

Макарова К. Ю.

____________________________

__________________________________